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N:o 45.

Ant. till Rissel, kansli den 22 april 1907, kl. 12 midd.

Utlåtande, i anledning af kungl. Maj:ts proposition med för
slag till lag om inskränkning i rätten att erhålla laga 
skifte.

Genom proposition af den 19 innevarande april, n:o 157, hvilken af 
båda kamrarna till lagutskottet hänvisats, har Kungl. Maj:t, under åbe
ropande af propositionen bilagda i statsrådet och högsta domstolen förda 
protokoll, föreslagit Riksdagen att antaga följande förslag till

Lag
om inskränkning i rätten att erhålla laga skifte.

Härigenom förordnas som följer:
Inom Juckasjärvi och Enontekis socknar i Norrbottens län må under 

tiden intill den 1 juli 1908 laga skifte icke verkställas å mark, till hvars 
delning genom sådant skifte förordnande för landtmätare ej före denna 
lags ikraftträdande utfärdats.

Denna lag träder i kraft genast efter utfärdandet.
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Förevarande proposition är framkallad af angelägenheten att bereda 
rådrum för åstadkommande af en i vissa delar förändrad lagstiftning i af
seende på laga skifte inom Juckasjärvi och Enontekis socknar. På 
sätt inhämtas af de vid propositionen fogade utdrag af statsrådsprotokollet, 
till hvilka utskottet för den närmare motiveringen får hänvisa, skulle näm
ligen, därest efter de inom nämnda socknar afslutade afvittringarna laga 
skiften enligt gällande bestämmelser komma till stånd, dessa förrättningar 
komma att medföra högst betydande kostnader, hvilka ej stå i rimligt 
förhållande till fastigheternas värden och därjämte äfven i andra hänse
enden hafva en oförmånlig verkan. Ändring i vissa af skiftesstadgans 
bestämmelser har på grund häraf ansetts med afseende på dessa skiften 
oundgänglig; och Kungl. Maj:t har funnit utarbetande af förslag härom 
böra uppdragas åt den för revision af skiftesstadgan och därmed samman
hängande författningar tillsatta kommitté. Då emellertid en dylik för
ändrad lagstiftning först under nästa år kan väntas genomförd, är ett 
suspenderande af rätten att påkalla laga skifte högst angeläget, för att 
icke syftemålet med de ifrågasatta lagstiftningsåtgärderna må i motsva
rande mån förfelas; och har nu förevarande förslag härom därför för Riks
dagen framlagts.

Utskottet, som mot detta förslag icke funnit något att erinra, får 
alltså tillstyrka,
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att Kungl. Maj:ts förevarande proposition måtte 
af Riksdagen bifallas.

Stockholm den 22 april 1907.

På lagutskottets vägnar:

C. A. SJÖGRÖN"A.

Stockholm. Kungl. Hofboktr. Iduns Tiyckeri-A.-B. 1907.


